2

Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

______________ г.                           г. Георгиевск                                       № _____
О внесении изменений в Положение о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 31 января 2018 года № 236-8
Рассмотрев протест Георгиевского межрайонного прокурора от 19 июня 2020 г. № 86-54-2020 на решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 года № 236-8, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 года № 236-8 «Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25 июля 2018 г. № 377-15, от 26 декабря 2018 г. № 472-24, от 10 марта 2020 г. № 672-45), следующие изменения:

1.1. В подпункте 6.3 пункта 6:

1.1.1. В абзаце втором слова «председателю Думы,» исключить.
1.1.2. Абзац третий признать утратившим силу.

1.2. В подпункте 8.1.5 подпункта 8.1 пункта 8:
1.2.1. Абзац второй признать утратившим силу.
1.2.2. В абзаце третьем слова «председателю Думы,» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа (Жуков).
	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Исполняющая полномочия
Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                               А.М. Стрельников

	                                   Ж.А. Донец

Проект решения вносит председатель Думы Георгиевского

городского округа Ставропольского края                                   А.М.Стрельников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 31 января 2018 года № 236-8»

Проект решения «О внесении изменений в Положение о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 года № 236-8» (далее – проект решения) подготовлен в связи с поступлением в Думу Георгиевского городского округа Ставропольского края протеста Георгиевского межрайонного прокурора от 19.06.2020 г. № 86-54-2020 на решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 года № 236-8.

Проектом решения предлагается признать утратившими силу в Положении о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденном решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 года № 236-8, нормы, связанные с выплатой премии, поощрения Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края на основании распоряжения Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края и председателю Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на основании распоряжения председателя Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Для реализации проекта решения, в случае его принятия, не потребуется выделения дополнительных средств из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Ставропольского края, Уставу Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Председатель Думы

Георгиевского городского круга

Ставропольского края
                                                                 А.М. Стрельников
Дума

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

На основании статьи 65 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края вношу для рассмотрения на внеочередном заседании Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края проект решения «О внесении изменений в Положение о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 года № 236-8».

Приложения: 1. Проект решения «О внесении изменений в Положение о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 года № 236-8» на 2 л. в 1 экз.

2. Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменений в Положение о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 года № 236-8» на 2 л. в 1 экз.

3. Проект решения, пояснительная записка на электронном носителе.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников